
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1104/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2019
a las 13:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro en la modalidad de arrendamiento de un equipo multifunción con
destino al Instituto de Ciencias de los Materiales de Barcelona

Valor estimado del contrato 68.748,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.911,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.248,92 EUR.

Clasificación CPV
30121200 - Equipo de fotocopiado.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La fecha de ejecución inicial del contrato será desde el 01-10-2019 o desde el día siguiente a la
formalización del mismo si este fuera posterior.

Lugar de ejecución
Planta baja del Instituto de Ciencia de Materiales de Barcelona, Campus de la Universidad Autónoma de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

calle dels Til.lers, s/n
(08193) Cerdanyola del Vallès (Barcelona) España

Adjudicado

Adjudicatario

MASTERTEC S.A.
NIF A58670597

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.543,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.537,12 EUR.

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Lugar

Salón de Actos- CSIC

Dirección Postal

Jorge Manrique nº 27
(28006) Madrid España

Apertura documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 19/09/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 28.543,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.949,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/10/2019
Plazo de Formalización Del 30/10/2019 al 20/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 99Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 99Cantidad Máxima 

Sostenibilidad: Caracteristicas ambientales de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NCmVGWEsPiESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004583775 |  2019-453442 | mar, 29 oct 2019 13:31:54:456 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56748455177205261082723131742519113964 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NCmVGWEsPiESugstABGr5A%3D%3D

